
 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
О внесении изменений в постановление ЦП ВОС 
от 22.06.2021 № 54-8/1 «О подготовке и проведении  
Всероссийского эстрадного конкурса чтецов ВОС  
«Живое слово» 
 

В целях подготовки и проведения Всероссийского эстрадного конкурса 
чтецов ВОС «Живое слово» (далее – Конкурс), включенного в Программу ВОС 
«Реабилитация инвалидов по зрению» на 2022 год, Центральное правление 
ВОС постановляет: 

 
1. Внести изменения в п.1 постановления ЦП ВОС от 22.06.2021 № 54-8/1 

«О подготовке и проведении Всероссийского эстрадного конкурса чтецов ВОС 
«Живое слово», указав новый состав организационного комитета Конкурса (да-
лее – Оргкомитет): 

 
Председатель Оргкомитета: 

Сипкин Владимир Васильевич - президент ВОС. 

 
Заместители председателя Оргкомитета: 

Баженов Владимир Петрович  - генеральный директор КСРК ВОС; 
Федотов Антон Викторович - директор департамента социальной 

реабилитации АУ ВОС. 
 

Члены Оргкомитета: 
Вострикова Мария Глебовна - начальник управления социального 

развития ДСР АУ ВОС; 
Доценко Виктория Витальевна - руководитель, главный режиссёр теат-

ра «Внутреннее зрение» КСРК ВОС; 
Касикова Татьяна Александровна - начальник отдела культуры УСР ДСР 

АУ ВОС; 
Крылова Елена Владимировна - главный специалист отдела культуры 

УСР ДСР АУ ВОС; 
  

27.10.2022 24-8/3 

 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ИНВАЛИДОВ 
"ВСЕРОССИЙСКОЕ ОРДЕНА ТРУДОВОГО КРАСНОГО ЗНАМЕНИ ОБЩЕСТВО СЛЕПЫХ" 

(ВОС) 

ЦЕНТРАЛЬНОЕ ПРАВЛЕНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

__________№_________ 
г. Москва 

 



 2 

Смирнова Людмила Николаевна - начальник организационно-
методического отдела КСРК ВОС; 

Хаялетдинов Тагир Кутдусович - художественный руководитель КСРК 
ВОС. 

 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора департамента социальной реабилитации АУ ВОС Федотова А.В. 
 
 
 

Президент ВОС         В.В. Сипкин 


